Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«05»  декабря  2022г.                        № 89                                        с.п.В.Балкария

О проведении региональных диагностических работ по оценке функциональной

грамотности в 2022 году в МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №27З-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения и

науки КБР от 30.11.2022г. №22/978 «О проведении региональных диагностических работ

по оценке функциональной грамотности», во исполнение приказа МКУ УО Черекского

района от 02.12.2022 года №179

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональные диагностические работы (РДР) по оценке

функциональной грамотности в соответствии с графиком проведения РДР:

Классы Кол-во

участников

Время

проведения

Смена

проведения

Дата проведения

5 «А» класс 18 10.45 первая

09.12. 2022 г. 8 «А» класс 17 10.45 первая

10 класс 19 10.45 первая

2. Утвердить:

Список независимых наблюдателей для осуществления контроля за объективностью

проведения и оценивания результатов региональных диагностических работ по

оценке функциональной грамотности:

п/п

ФИО

Независимого наблюдателя

 Занимаемая должность

1. Керменова Рита Павловна Старший воспитатель ДО

2. Гадиева Аслижан Жажимусаевна Заместитель директора по ВР

3. Ульбашева Зайнаф Мухтаровна Социальный педагог

3. Заместителю директора по УВР Цикановой Р.А.:

-       организовать участие в диагностических работах по направлениям

функциональной грамотности с обучающимся 5 «А», 8 «А», 10 классов

-     издать локальные акты об организации и проведении РДР;

-        обеспечить объективность проведения и результатов РДР;

     -        обеспечить присутствие независимых наблюдателей в местах проведения РДР;

-        создать необходимые условия и обеспечить соблюдение Порядка проведения РДР;

-  рабочее место ответственного организатора РДР, оборудованное компьютером с

        выходом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»;

-     обеспечить наличие расходных материалов для проведения РДР;

-     обеспечить сохранность результатов РДР до 25 мая 2023г.

4. Назначить ответственным организатором проведения РДР Гузоеву Фатимат

Мухаметовну.

5. Назначить техническим специалистом Ульбашева Алима Мухарбиевича.

6. Назначить организаторами в аудитории Ульбашеву Зайнаф Мухтаровну,

Занибекову Маржанат Жамаловну, Киштикова Аслана Султанмуратовича.

7. Назначить членами комиссии по проверке работ участников РДР  Газаеву Асият

Сейфуновну, Казиеву Мариям Ибрагимовну, Уянову Аминат Хусеевну.

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.